
 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FŽP 22.9.2021  1 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU FŽP  

DNE 22.9.2021 

 

 

PŘÍTOMNI 
Dle prezenční listiny: prof. Mgr. Bohumil Mandák, Ph.D.; doc. Ing. Petra Šímová, Ph.D.; doc. Mgr. Lukáš 

Trakal, Ph.D.; doc. Ing. Jiří Vojar, Ph.D.; doc. Ing. Vítězslav Moudrý, Ph.D.; Ing. Blanka Kottová, Ph.D.; 

Ing. Zdeněk Keken, Ph.D.; Ing. Petr Bašta; Ing. Karolína Mahlerová; Ing. Tereza Švejcarová; Jana 

Marešová; Jiří Rous 

 

Omluveni: 

 

Hosté: prof. RNDr. Vladimír Bejček, CSc.; doc. Ing. Jan Skaloš, Ph.D.; prof. Ing. Martin Hanel, Ph.D. 

 

PROGRAM 
 

1) Nařízení děkana č. XX/2021 Podmínky přijímacího řízení do bakalářských a magisterských 
studijních programů vyučovaných v anglickém jazyce pro akademický rok 2022/2023 
na Fakultu životního prostředí ČZU v Praze 

2) Nařízení děkana č. 22/2021 Pravidla pro provádění kontroly studia během prvního semestru 
studia  

3) Nařízení děkana č. 23/2021 Podmínky pro přiznání prospěchových a mimořádných stipendií 
na FŽP ČZU v Praze 

4) Nařízení děkana č. 24/2021 Podmínky přijímacího řízení do bakalářských a navazujících 
magisterských studijních programů vyučovaných v českém jazyce v akademickém roce 
2022/2023 na FŽP ČZU v Praze 

5) Informace ke státním závěrečným zkouškám 2021/2022, Informace ke státním závěrečným 
zkouškám v zimě 2022 

6) Harmonogram FŽP 
7) Disciplinární komise 
8) Různé 
 

 
AD 1) NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. XX/2021 PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ DO BAKALÁŘSKÝCH 
A MAGISTERSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ VYUČOVANÝCH V ANGLICKÉM JAZYCE 
PRO AKADEMICKÝ ROK 2022/2023 NA FAKULTU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČZU V PRAZE 

• M. Hanel představil změny v dokumentu. Vyzdvihl první kolo přijímacího řízení formou SCIO 
testů a zvýšení poplatků za studium pro akad. rok 2022/2023. 

 
Hlasování: 

• P. Šímová vyzvala přítomné členy AS k hlasování o Nařízení děkana č. XX/2021 Podmínky 
přijímacího řízení do bakalářských a magisterských studijních programů vyučovaných 
v anglickém jazyce pro akademický rok 2022/2023 na Fakultu životního prostředí ČZU v Praze 
– pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0.  
> AS FŽP SCHVALUJE NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. XX/2021 PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
DO BAKALÁŘSKÝCH A MAGISTERSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ VYUČOVANÝCH 



 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FŽP 22.9.2021  2 

 

V ANGLICKÉM JAZYCE PRO AKADEMICKÝ ROK 2022/2023 NA FAKULTU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
ČZU V PRAZE 

 

 
AD 2) NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 22/2021 PRAVIDLA PRO PROVÁDĚNÍ KONTROLY STUDIA BĚHEM 
PRVNÍHO SEMESTRU STUDIA 

• J. Skaloš představil změny v dokumentu, které jsou pouze formálního charakteru (změna akad. 
roku apod.) 

 
Hlasování: 

• P. Šímová vyzvala přítomné členy AS k hlasování o Nařízení děkana č. 22/2021 Pravidla 
pro provádění kontroly studia během prvního semestru studia 
– pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0.  
> AS FŽP SCHVALUJE NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 22/2021 PRAVIDLA PRO PROVÁDĚNÍ KONTROLY 
STUDIA BĚHEM PRVNÍHO SEMESTRU STUDIA 

 

 
AD 3) NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 23/2021 PODMÍNKY PRO PŘIZNÁNÍ PROSPĚCHOVÝCH 
A MIMOŘÁDNÝCH STIPENDIÍ NA FŽP ČZU V PRAZE 

• J. Skaloš představil dokument a zodpověděl dotazy. Do dokumentu budou doplněny 
následující informace: student na Erasmu má nárok na stipendium; období, za které je průměr 
počítán; lhůty vyplácení stipendia.  

• v diskusi vystoupili: K. Mahlerová, J. Rous, P. Šímová, T. Švejcarová 
 
Hlasování: 

• P. Šímová navrhla hlasování formou per rollam, jakmile budou do dokumentu doplněny 
chybějící informace. Přítomní senátoři souhlasili. 

 

 
AD 4) NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 24/2021 PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ DO BAKALÁŘSKÝCH 
A NAVAZUJÍCÍCH MAGISTERSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ VYUČOVANÝCH V ČESKÉM JAZYCE 
V AKADEMICKÉM ROCE 2022/2023 NA FAKULTĚ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ 
UNIVERZITY V PRAZE 

• J. Skaloš představil dokument a zodpověděl dotazy.  

• v diskusi vystoupili: K. Mahlerová, J. Rous, T. Švejcarová, Z. Keken, J. Vojar, V. Bejček, J. Skaloš 
 
Hlasování: 

• P. Šímová vyzvala přítomné členy AS k hlasování o Nařízení děkana č. 24/2021 Podmínky 
přijímacího řízení do bakalářských a navazujících magisterských studijních programů 
vyučovaných v českém jazyce v akademickém roce 2022/2023 na FŽP ČZU v Praze včetně příloh 
– pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0.  
> AS FŽP SCHVALUJE NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 24/2021 PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
DO BAKALÁŘSKÝCH A NAVAZUJÍCÍCH MAGISTERSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 
VYUČOVANÝCH V ČESKÉM JAZYCE V AKADEMICKÉM ROCE 2022/2023 NA FAKULTĚ ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE, VČETNĚ PŘÍLOH 

 

 
AD 5) INFORMACE KE STÁTNÍM ZÁVĚREČNÝM ZKOUŠKÁM 2021/2022 

INFORMACE KE STÁTNÍM ZÁVĚREČNÝM ZKOUŠKÁM V ZIMĚ 2022 
 



 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FŽP 22.9.2021  3 

 

• J. Skaloš představil dokumenty a zodpověděl dotazy.  

• v diskusi vystoupili: K. Mahlerová, L. Trakal, J. Skaloš 
 

> AS FŽP BERE NA VĚDOMÍ dokumenty INFORMACE KE STÁTNÍM ZÁVĚREČNÝM ZKOUŠKÁM 
2021/2022 a INFORMACE KE STÁTNÍM ZÁVĚREČNÝM ZKOUŠKÁM V ZIMĚ 2022 

 

 
AD 6) HARMONOGRAM FŽP 
 

• J. Skaloš představil dokument a zodpověděl dotazy.  

• v diskusi vystoupili: L. Trakal 
 

> AS FŽP BERE NA VĚDOMÍ DOKUMENT HARMONOGRAM FŽP 
 
 

 
AD 7) DISCIPLINÁRNÍ KOMISE  

 
> AS FŽP ČZU V PRAZE VYJADŘUJE SOUHLAS KE JMENOVÁNÍ ČLENŮ DISCIPLINÁRNÍ KOMISE PRO 

NÍŽE UVEDENÉ AKADEMICKÉ PRACOVNÍKY A STUDENTY: 
 

• Zdeněk Keken, Vojtěch Barták, Aleš Vorel 

• Mahlerová Karolína, Jiří Rous, Marešová Jana 

 

 
AD 8)  RŮZNÉ 
 

• Rozvrhy – vedení a kolegium děkana na návrh AS FŽP projedná, zda lze posunout 
harmonogram tvorby rozvrhů o cca 1 měsíc dříve, tj. s dokončením v srpnu. 
 

• K. Mahlerová informovala o činnosti Studentské komory Rady vysokých škol. Ve dnech 10.-
11.09.2021 proběhlo na půdě univerzity výjezdní zasedání Studentské komory Rady vysokých 
škol. Všechna jednání probíhala na FŽP ČZU v Praze. Zástupci dalších univerzit ČR byli 
provedeni po kampusu. ČZU v Praze hostila výjezdní zasedání naposledy před 5 lety. 

 
 
 
 

V Praze dne 22. září 2021  
 

doc. Ing. Petra Šímová, Ph.D. 
předseda AS FŽP 

v.r. 
 
Zapsala: Ing. Blanka Kottová, Ph.D.   


